
20億7,158万9,777円� 19億6,271万8,791円�

衛生費衛生費�
146,170,618円�
（7.45％）�

農林水産業費農林水産業費�
163,703,779円�
（8.34％）�

村債村債�
152,900,000円�
（7.38％）�

繰越金繰越金�
141,589,490円�
（6.83％）�

県支県支出金�
137,214,403円�
（6.62％）�

地方交付税地方交付税�
1,212,438,000円�
（58.53％）�

村税村税�
189,145,998円�
（9.13％）�

諸収入 31,003,488 （1.50％）�
地方消費税交付金 20,655,000 （1.00％）�
地方譲与税 18,346,000 （0.88％）�
繰入金 11,747,990 （0.57％）�
自動車取得税交付金 10,090,000 （0.49％）�
分担金及び負担金 2,631,229 （0.13％）�
財産収入 1,869,265 （0.09％）�
配当割交付金 1,253,000 （0.06％）�
利子割交付金 883,000 （0.04％）�
株式等譲渡所得割交付金 878,000 （0.04％）�
地方特例交付金 826,000 （0.04％）�

議会費�
43,537,153円�
（2.22％）� 予備費�

　0円�
（0％）�

総務費�
316,431,903円�
（16.12％）�

民生費�
272,836,329円�
（13.90％）�

歳　入� 歳　出�
19億6,271万8,791円�20億7,158万9,777円�

土木費�
123,471,082円�
（6.29％）�

災害復旧費�
25,527,862円�
（1.30％）�

衛生費�
146,170,618円�
（7.45％）�

商工費�
207,400,270円�
（10.57％）�

農林水産業費�
163,703,779円�
（8.34％）�

消防費�
105,559,795円�
（5.38％）�

教育費�
182,238,365円�
（9.28％）�

労働費�
2,745,760円�
（0.14％）�

公債費�
363,890,396円�
　　（18.54％）�

地方交付税�
1,212,438,000円�
（58.53％）�

村税�
189,145,998円�
（9.13％）�

村債�
152,900,000円�
（7.38％）�

繰越金�
141,589,490円�
（6.83％）�

諸支出金�
9,205,479円�
（0.47％）�

県支出金�
137,214,403円�
（6.62％）�

国庫支出金�
64,994,274円�
（3.14％）�

寄附金�
40,054,000円�
（1.93％）�

使用料�
及び手数料�
33,070,640円�
（1.60％）�

平成19年度 一般会計決算

歳入　20億7,158万9,777円
歳　　　入 歳入額（円） 構成比

地方交付税 1,212,438,000 58.53%

村税 189,145,998 9.13%

村債 152,900,000 7.38%

繰越金 141,589,490 6.83%

県支出金 137,214,403 6.62%

国庫支出金 64,994,274 3.14%

寄附金 40,054,000 1.93%

使用料及び手数料 33,070,640 1.60%

諸収入 31,003,488 1.50%

地方消費税交付金 20,655,000 1.00%

地方譲与税 18,346,000 0.88%

繰入金 11,747,990 0.57%

自動車取得税交付金 10,090,000 0.49%

分担金及び負担金 2,631,229 0.13%

財産収入 1,869,265 0.09%

配当割交付金 1,253,000 0.06%

利子割交付金 883,000 0.04%

株式等譲渡所得割交付金 878,000 0.04%

地方特例交付金 826,000 0.04%

合計 2,071,589,777 100.00%

平成19年度 一般会計決算

歳入　20億7,158万9,777円
歳　　　出 歳出額（円） 構成比

公債費 363,890,396 18.54%

総務費 316,431,903 16.12%

民生費 272,836,329 13.90%

商工費 207,400,270 10.57%

教育費 182,238,365 9.28%

農林水産業費 163,703,779 8.34%

衛生費 146,170,618 7.45%

土木費 123,471,082 6.29%

消防費 105,559,795 5.38%

議会費 43,537,153 2.22%

災害復旧費 25,527,862 1.30%

諸支出金 9,205,479 0.47%

労働費 2,745,760 0.14%

予備費 0 0.00%

合計 1,962,718,791 100.00%

歳出　19億6,271万8,791円歳出　19億6,271万8,791円




